
Výroční  
zpráva
za rok 2018



01  Slovo 
úvodem

2

Vážené členky a členové,
Vážení příznivci a příznivkyně PROUDu,

vzhledem k tomu, že z výkonné rady odešlo několik lidí, letošní 
rok se PROUD věnoval jen svým základním aktivitám. Uspořádali 
jsme tři debaty podPROUDem a předávání LGBT+ cen bePROUD. 
Zajímal nás také seniorský program. Kampaň se přiosvojení 
se stáhla do ústraní ve prospěch spolupráce v rámci koalici 
Jsme fér za rovné manželství.

Vaši Jiří Procházka a Zdeněk Sloboda, jednatelé

2018



02  Základní  
informace

3

Kontakt:   
Tel.: (+420) 778 069 004
email: info@proudem.cz
IČ: 22895507

Webové prezentace  
organizace: 
www.proud.cz  
(migrace na novou doménu  
z původního proudem.cz),

Tematické weby:  
www.stejnarodina.cz,  
www.beproud.cz,  
www.duhoveseminare.cz

sídlo a poštovní adresa:
Platforma pro rovnoprávnost, uznání 
a diverzitu z.s. Mattioliho 3274/5
106 00 Praha 10

Orgány a členové/členky spolku
Výkonná rada
JUDr. Adéla Horáková
Charlie z.s. (zastoupený Petrem Pávkem)
Mgr. Jiří Procházka (jednatel)
Mgr. Zdeněk Sloboda (jednatel)

Další orgány
Mgr. Petr Kalla (revizor; do 30. dubna 2018) 
 
Kolektivní členové a členky
Charlie z.s. (zastupuje Petr Pávek)
OLLOVE, z.s.(zastupuje Petr Vlček)
Prague Pride, z.s. (zastupuje Petr Kalla)
STUD Brno z.s. (zastupuje Marek Christ)

bankovní spojení:
Fio banka a.s., pobočka Praha 1
č. účtu: 2500139286/2010 (CZK)  
a 2500210310/2010 (EUR)

https://www.facebook.com/PROUDem/
https://www.facebook.com/stejnarodina/
https://www.facebook.com/podproudem/
https://www.facebook.com/beproud.cz/

Platforma pro rovnoprávnost, uznání a diverzitu z.s.
je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 2217.

2018

http://www.duhoveseminare.cz


02  

4

Individuální členky a členové
Počet individuálních členů a členek (včetně členů/ek v orgánech spolku) byl v roce 2018 
dvacet. Na projektech a činnosti PROUDu se dále aktivně podíleli další dobrovolníci 
a dobrovolnice a spolky. 

Členství v jiných organizacích
PROUD je členem ILGA-Europe a iniciativy Jsme fér. Přes své členky a členky má PROUD 
zastoupení např. ve Výboru pro sladění pracovního, soukromého a rodinného života, 
Výboru pro sexuální menšiny, nebo v platformě v projektu MPSV Krajská rodinná politika.

Cíle a vize organizace

Základním východiskem veškeré činnosti PROUDu je přesvědčení, že lidé jsou svobodní 
a rovní v důstojnosti i v právech bez jakýchkoli rozdílů. Vizí sdružení je česká společnost, 
v níž sexuální orientace a identita není rozhodující pro kvalitu lidského života. Z tohoto 
vycházejí dlouhodobé cíle organizace:

•  zlegalizování adopce biologického potomka partnera/ky a individuálních i společných 
adopcí stejnopohlavních párů v registrovaném partnerství, tedy zrovnoprávnění v oblasti 
rodičovství; 

•  vytváření příznivé atmosféry ve vzdělávacích institucích, kde homofobní a transfobní 
šikana či nepřátelskost (jak symbolická, tak i fyzická) bude nepřijatelná; prosazování,  
aby témata spojená s lesbickou, gay, bisexuální a trans skupinou lidí byla přítomna na 
všech stupních a ve všech oblastech vzdělávání;

•  vytváření společnosti, kde nebude problematický coming out (v rodině i v širším okolí), 
obzvláště pro dospívající;

•  zrovnoprávnění partnerských vztahů a tedy dosažení legislativního stavu v ČR, kdy 
stejnopohlavní páry mohou uzavírat občanský sňatek totožný s institutem manželství 
různopohlavních párů; uznání stejnopohlavních svazků za plnohodnotné vztahy rodinné 
povahy;

•  posílení hlasu LGBT+ komunity a vytvoření nestereotypního obrazu v médiích;

•  otevření diskuse o tom, že v naší společnosti žije mnoho LGBT+ seniorek a seniorů, 
 kteří mohou čelit potížím v běžném životě způsobených strachem z nepřijetí okolím; 

•  zajištění ochrany před diskriminací na pracovišti (rozšíření antidiskriminační legislativy 
o zákaz diskriminace na základě genderové identity, lepší vymahatelnost práva pro 
LGBT+ osoby, podpora a prosazování tzv. měkkých opatření mezi firmami a na úřadech – 
vzdělávání, pozitivní akce apod.); 

•  zviditelnění tématu násilí (fyzického, psychického i slovního), které má kořeny v homofobii 
či transfobii, tzv. hate speech a násilí z nenávisti, a jeho zamezení.

Základní  
informace

2018



03  Granty 

5

PROUD ve spolupráci se slovenskou organizací Saplinq podával neúspěšně žádost o grant  
v rámci programu Erasmus+ na dva projekty: Anti-bias approach for local youth workers 
a Školení školitelů lidských práv.

2018



04  Přehled  
aktivit 2018

6

Lobbing, poradenství a seniorský program

Manželství i pro neheterosexuální páry
PROUD je členem Koalice za manželství, která vede iniciativu Jsme fér. Koalice za 
manželství je volné spojení několika spolků a nemá právní subjektivitu. Po celý rok 2018 
se PROUD aktivně účastnil vedení iniciativy, a to zejména prostřednictvím občanského 
lobbyingu, spolupořádáním kulatých stolů pro profesionály poskytující péči LGBT+ 
seniorům a spolupořádáním kulatých stolů pro sociálnáí pracovníky.

Navrhovaná novela občanského zákoníku otevře manželství všem neheterosexuálním 
párům, které tím získají všechny povinnosti a všechna práva manželů. Tedy zejména 
i možnost přiosvojení a společného osvojení. Tím iniciativa Jsme fér navazuje na práci 
PROUDu při prosazování novely občanského zákoníku v minukých letech, která měla 
umožnit neheterosexuálním párům přiosvojení.

Novela byla předložena Poslanecké sněmovně skupinou poslanců 12. 6. 2018 (sněmovní 
tisk 201). Dne 19. 6. 2018 s ní vyslovila souhlas vláda. Dne 14. 11. 2018 započala v Poslanecké 
sněmovně rozprava o novele v prvním čtení. Do skončení jednání Poslanecké sněmovny 
toho dne nebylo možné přistoupit k hlasování. Od té doby je novela v přerušeném první 
čtení, ve kterém zůstala, bez další rozpravy, až do konce roku 2018.

Mediální výstupy členů PROUDu v souvislosti s iniciativou Jsme fér jsou popsány níže.

Podrobnosti o iniciativě Jsme fér a jejich aktivitách je možné nalézt ve výročních zprávách 
Prague Pride, z.s., na webové stránce iniciativy a jejím facebook profilu:

•  https://www.praguepride.cz/cs/media-download/vyrocni-zpravy
•  www.jsmefer.cz
•  https://www.facebook.com/jsmefer/ 

2018



04  

7

Právní poradenství
PROUD se stejně jako i v předchozích letech věnoval provozování internetové právní porad-
ny. Jednoduché právní rady bylo možné vyřešit prostřednictvím e-mailových konzultací, 
ve složitějších případech byla volena konzultace telefonická či konzultace v  rámci osobního 
setkání. V průběhu roku 2018 byly řešeny dotazy od 30 tazatelů, v některých případech bylo 
ze strany jednoho tazatele vzneseno více dotazů, případně byly v rámci konzultace vznášeny 
dotazy doplňující. Nejčastější dotazy byly směřovány na otázky spojené s rodičovstvím gayů 
a leseb, otázky právního postavení transgender osob, jakož i otázky související s ukončením 
registrovaného partnerství zrušením soudem a smrtí. 

Situace LGBT+ seniorů a seniorek
Platforma pro rovnoprávnost, uznání a diverzitu byla první neziskovou organizací v České 
republice, která se rozhodla systematicky věnovat tématu LGBT stárnutí. Náš seniorský 
program má za sebou šest úspěšných let:

http://proud.cz/novinky/317-rekapitulace-vysledku-seniorskeho-programu-2012-2018.html

Přehled 
aktivit 2018

zleva: Jana Kociánová (maršálka PP 2018), Jolana Novotná (zakladatelka a koordinátorka 
seniorského programu PROUD), Corinne Rufli (švýcarská historička), Karin a Eva (partnerky, 
protagonistky knihy Corinne Rufli o lesbách 70+). Foto: Jan Bartoš, VITAL.

2018



04  

8

Kulaté stoly o LGBT stárnutí

(Praha, 14. 6. 2018 a Brno, 18. 9. 2018)
PROUD byl partnerem proseniorské organizace Život 90 v rámci Projektu prevence násilí 
na seniorech podpořeného HelpAge International. 
Zápis najdete zde: http://proud.cz/novinky/320-kulate-stoly-o-lgbt-starnuti-2018.html 

Prezentace, účasti na konferencích a další

14. a 15. 2. 2018 se v Londýně konal Lush Summit 2018, kde se prezentovaly organizace 
z celého světa, které bojují za práva lidí, zvířat, nebo ochranu životního prostředí. Jolana 
Novotná zde za PROUD představila jeho seniorský program.

Zastoupení EU v Drážďanech pořádalo 19. 3. 2018 seminář o LGBT právech v Evropě Für ein 
Europa ohne Diskriminierung und Homophobie. Účastnila se i saská ministryně pro rovné 
příležitosti a integraci Petra Köpping.

Jiří Procházka se 17. 3. účastnil tematické diskuze k filmu On/a (They) o nebinární genderové 
identitě, trans* dospívání a trans* aktivismu pořádané Febiofestem a organizací Trans*pa-
rent. A v rámci druhého ročníku festivalu Na hlavu (Národní ústav duševního zdraví) se ve 
spolupráci s RNDr. Michal Pitoňák, Ph.D. zúčastnil 29. 4. debaty v Městská knihovně v Praze 
jménem Ne-hetero, coming out a stigma? V rámci Prague Prague pak v Kasárnách Karlín 
Mezipatra  9. 8. 2018 uspořádala diskuzi Gender v plenkách, které se účastnila také sociolož-
ka Lucie Jarkovská a vedoucí workshopů pro queer-teens Glynis Hull-Rochelle. Moderovala 
Bára Šichanová.

V souvislosti s iniciativou Jsme fér vystupovala Adéla Horáková například v těchto pořadech:

•  19. 6. 2018 v Duelu na Seznam Zprávy na téma Kdo má právo na manželství? Výhradně muž 
a žena, nebo i páry stejného pohlaví? V Duelu diskutovala s Jiřím Miholou, místopředsedou 
a předsedou poslaneckého klubu KDU-ČSL. 

•  28. 6. se na iDNES.cz účastnila Rozstřelu s poslancem Markem Výborným.

•  ČRo PLUS, Pro a Proti, 25.7.2018: https://plus.rozhlas.cz/nechceme-byt-jinou-kategorii-ho-
mosexualni-manzelstvi-nikomu-neublizi-naopak-rika-7553863

•  ČRo Radio Praha, červenec 2018:  http://www.radio.cz/fr/rubrique/faits/mariage-pour-
-tous-le-probleme-cest-lhomophobie-pas-les-familles-formees-par-deux-peres-ou-deux-
-meres-

•  FVT Prima (srpen 2018): https://prima.iprima.cz/zpravodajstvi/nazory-bez-cenzury-snatky-
-osob-stejneho-pohlavi-ano-nebo-ne

•  DVTV, říjen 2018 https://video.aktualne.cz/dvtv/snatky-homosexualu-chteji-rikat-manzel-
stvi-necemu-co-manzels/r~89dcb4f4dd4b11e899e2ac1f6b220ee8/

Přehled 
aktivit 2018

2018



04  

9

Veřejné debaty podPROUDem

Veřejné debaty podPROUDem (http://proud.cz/podproudem.html) odkrývají společenská 
tabu a nevšední témata. Večery jsou otevřené jak LGBT+ lidem, tak široké laické a odborné 
veřejnosti, jež se zajímá o queer témata a o to, jak se týkají jich samých. Debaty probíhají 
od února 2015. Organizační tým debat tvoří Jan Fiala, Dagi Hergetová a Jiří Procházka. 
V roce 2018 se debaty konaly v kavárně Patra (http://www.patrakrymska.cz/). Moderovala 
tradičně Bára Šichanová.

V roce 2018 proběhly debaty s následujícími tématy:

Rodiny v tranzici (28. 2. 2018)
Ve spolupráci se spolkem Trans*parent o transgender a genderově nekonformních rodičích 
a dětech a jejich situaci a právech v ČR. V únoru před třemi lety proběhla první debata pod-
PROUDem, a to právě o transgender tematice. Nyní jsme chtěli s organizací Transparent CZ 
zmapovat vývoj a situaci, jež je pro mnoho dospělých i dětí velmi aktuální. Svou pozornost 
jsme tentokrát zaměřlili více na rodinu, rodičovství a reprodukční práva z perspektivy trans 
osob a jejich prožívání. Ačkoli je z důvodu etnika nucená sterilizace považována za trestnou, 
z důvodu genderu je v ČR u trans lidí vyžadována zákonem, ovšem ne ze zdravotních důvo-
dů, ale z důvodů sociálních (administrativních). Přitom jde nakonec jen o přepsání kolonek 
na úředních formulářích. Stejně tak je jinak nepřijatelným zásahem do soukromí podmínit 
úřední uznání změny pohlaví rozvodem nebo ukončením registrovaného partnerství. Osobní, 
rodinné, sociální i legislativní souvislosti rodičovství lidí s trans zkušeností a naopak trans 
dětí v rodinách.

Záznam debaty můžete najít na našem YouTube kanálu:  
https://youtu.be/QNGC_I8v9xk 

Jsme fér - nastal čas na manželství pro všechny? (27. 6. 2018)
Nastal čas na manželství pro všechny v ČR? Budeme první postkomunistickou zemí, 
kde si gayové a lesby konečně budou moci říct své „ano“, anebo se zařadíme po bok zemí, 
v nichž je manželská rovnost zakázaná ústavou? 
 
Pozitivní rodiny - rodiče a děti žijící s HIV (7. 8. 2019)
O HIV se mluví relativně často, ale většinou v medicínském a bulvárním rámci. Letošní 
festival Prague Pride je zaměřený na téma rodina a v tomto kontextu chceme téma HIV 
pojmout i my. Ve spolupráci s Českými sestrami věčné radosti (https://www.facebook.com/
sestrySPI/) chceme přiblížit příběhy dětí nebo rodičů žijících s HIV. Jak si rodiny poradí s tak 
závažnou zprávou, která vedle ohrožení fyzického zdraví znamená především psychickou 
a sociální zátěž a čelení stigmatizaci? Dozvíme se, jaká jsou rodičovská práva lidí s HIV, 
jaké jsou zážitky pozitivních dětí a jejich rodičů a blízkých, co takové rodiny potřebují 
a v čem mohou být jejich příběhy inspirativní…

Přehled 
aktivit 2018

2018



04  

10

Výzkumy, analýzy a strategické dokumenty

V roce 2018 jsem spolupracovali na ILGA-Europe Annual Review 2017 nebo zprávě 
ombudsmanky o pro trasn osoby nevyhovující praxi ohledně živnostenského rejstříku.

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém zasedání Z7/40 strategický dokument 
Plán zdraví města Brna 2018 – 2030. Jeho opatření A2.1.3 Vzdělávání zdravotnického 
personálu a sociálních pracovníků v oblasti přístupu k pacientům zahrnuje nácvik správné 
komunikace zdravotnického pracovníka a pacienta/pozůstalých při různých emočně 
vypjatých situacích (sdělení špatné diagnózy, sdělení úmrtí pacienta), včetně komunikace 
s pacienty, pozůstalými z LGBT komunity.
 
Bod do Plánu zdraví města Brna navrhly zástupkyně organizace Klára pomáhá z.s., 
členky pracovní skupiny pro aktivní a zdravé stárnutí Odboru zdraví MMB, ve spolupráci 
se svojí kolegyní Jolanou Novotnou, odbornou poradkyní pro pozůstalé a zakladatelkou 
a koordinátorkou programu PROUD z.s. o LGBT stárnutí.
 
https://www.brno.cz/brno-aktualne/tiskovy-servis/tiskove-zpravy/a/plan-zdravi-prinasi-
dlouhodobe-cile-i-konkretni-kroky-pro-nasledujicich-dvanact-let/

Tiskové zprávy

Tisková zpráva k registrovanému partnerství 2017: Lesby dohání gaye 
http://proud.cz/pro-media/278-tiskova-zprava-k-registrovanemu-parnterstvi-2017-lesby-
dohani-gaye.html

Tisková zpráva k Cenám bePROUD za rok 2017
http://proud.cz/pro-media/299-tiskova-zprava-k-cenam-beproud-za-rok-2017.html

Přehled 
aktivit 2018

2018



04  

11

Weby a sociální sítě PROUDu  

V roce 2018 disponoval PROUD :
čtyřmi webovými stránkami:

1.  www.proud.cz - hlavní web organizace, informuje o organizaci samotné,  
cílech i novinkách z oblasti LGBT+ témat.

2.  www.stejnarodina.cz - web věnovaný pouze kampani Různé rodiny, stejná práva 
a rodičovství stejnopohlavních párů. (Web byl v průběhu roku, zřejmě v souvislosti 
s projednáváním rovného manželství, vystaven hackerskému útoku a odstaven. Vzhledem 
k tomu, že i samotná kampaň RSSP není aktuální, bude se kampaň i budoucí podoba 
webu řešit.)  

3. www.duhoveseminare.cz - stránka věnovaná vzdělávacím aktivitám organizace

4.  www.beproud.cz - stránka věnované Cenám bePROUD - nejprestižnějším cenám  
v LGBT komunitě. 

čtyřmi facebookovými profily:
1. www.facebook.com/PROUDem/ (přes 3 800 sledujících)
2. www.facebook.com/stejnarodina (5 600 sledujících)
3. www.facebook.com/podproudem/ (420 sledujících) 
4. www.facebook.com/beproud.cz/ (460 sledujících)

instagramovým účtem www.instagram.com/proud.cz/
youtube účtem https://www.youtube.com/user/VideoPROUDem
twitter účtem https://twitter.com/proudem (provázán s fb proudem.cz)

Přehled 
aktivit 2018

2018



04  

12

Účast PROUDu na Prague Pride 2018   

V rámci týdenního festivalu diverzity PROUD 7. srpna uspořádal debatu podPROUDem 
“Pozitivní rodiny” na téma rodina a života s HIV. Debata byla uspořádána ve spolupráci 
s Českými sestrami věčné radosti z. s. (https://www.facebook.com/sestrySPI/) .

Beseda se švýcarskou historičkou Corinne Rufli a protagonistkami její knihy
PROUD ve spolupráci s Prague Pride z.s. zajistil pro Prague Pride 2018 návštěvu švýcarské 
historičky Corinne Rufli. Corinne vydala v roce 2015 knihu s 11 životními příběhy o milostných 
vztazích mezi ženami nad 70 let, která měla v německy mluvících zemích velký ohlas. 
Na PP s ní přijely i dvě protagonistky knihy, Karin a Eva. Corinne byla jedním z Prague Voices 
a všechny tři besedovaly s diváky v zaplněném divadle U Vlašů v Životě 90. Rozhovor s nimi 
otiskl také proseniorský časopis VITAL.
Rozhovor s Corinne Rufli nadjete v Prague Pride MAG léto/2018: http://www.proud.cz/
index.php?option=com_attachments&task=download&id=139  

Předávání cen bePROUD za rok 2017

V rezidenci norské velvyslankyně v Praze byly předány ceny bePROUD za rok 2017. 
Za otevřenost v médiích o svém vztahu s mužem byl oceněn herec Jan Cina. Počinem 
roku se stala studie “Sešívané rodiny” o vyrůstání teenagerů s lesbickými a gay rodiči. 
Undergroundová fotografka Libuše Jarcovjáková si odnesla ocenění za celoživotní 
přínos.

Ceny bePROUD jsou udělovány od roku 2012 a navazují na tradici Cen Colour Planet
(od 2008) organizovaných Janisem Sidovským. Jsou nejstaršími a nejprestižnějšími 
cenami, jež oceňují osobnosti a počiny, které zviditelňují a zlepšují situaci LGBT osob 
v České republice. Tradičně byly ceny udělovány na den IDAHO - Mezinárodní den proti 
homofobii, transfobii a bifobii (17. května). Ty letošní byly předány ve čtvrtek 14. června 2018 
v předvečer Pride Business Fóra.

Předsednictvo organizujícího spolku Platforma pro rovnoprávnost, uznání a diverzitu 
(PROUD) vybralo z veřejných návrhů užší pětici nominovaných a následně vítěze ceny 
za počin roku 2017. Tím se stala studie “Sešívané rodiny” o dospívání s rodiči stejného 
pohlaví Magdaleny Skřivánkové a Petry Kutálkové. Pro vítězky to byla již třetí nominace. 
“Doufám, že naše děti budou žít v době, kdy vytvoření takové studie nebude.“

Nominovány dále byly podpůrné skupiny pro rodiče a trans děti organizace Trans*parent, 
otevření komunitního prostoru “Patra” v Praze spolkem Mezipatra, zahájení kampaně za 
rovné manželství Jsme fér koalicí pěti nevládních organizací a vydání dětských knih “Tango 
– skutečný příběh jedné tučňáčí rodiny” a “Zebra pod postelí” vydavatelstvím LePress.

Každoročně se také uděluje Mediální cena bePROUD osobám, které v příslušném roce 
významně přispěly ke zviditelnění LGBT osob a témat, a to především mimo komunitu. 
V minulosti to byl třeba herec Igor Chmela za ztvárnění gay policisty v televizním seriálu, 
novinářka Ivana Karásková za sérii článků o homoparentálních rodinách, 

Přehled 
aktivit 2018

2018



04  

13

nebo producenti seriálu “Až po uši” (HBO, režie: J. Hřebejk) o rozmanitých partnerských 
vztazích a peripetiích. Letos cenu získal Jan Cina za otevřenost o svém dlouholetém vztahu 
s partnerem Petrem Vančurou v mnoha článcích a rozhovorech v médiích. Řekl, že si myslí, 
že by cenu dostávat neměl, protože jen normálně mluvil o svém životě. Bude ale podporovat 
kampaň za manželství pro všechny Jsme fér! “Doufám, že budu moct mít svatbu. Brzo!“ 
Neuspěli herec představení “Cock” Daniel Krejčík a dokumentaristka Jana Počtová.

Letos slavnostní vyhlášení hostila velvyslankyně Norského království, její excelence paní 
Siri Ellen Sletner, která se na předávání vrátila z akce na Sněžce, kde bylo zakončeno 
uplynulé období financování projektů Norskými fondy, které podporují aktivity z oblasti 
vzdělávání, ochrany přírody a lidských práv. “Nejsme tam, kde bychom měli být,” řekla paní 
velvyslankyně, “proto jsou takovéto události důležité. Je třeba oceňovat aktivity a osoby 
usilující o zlepšování lidských práv i LGBT práv konkrétně.“

Cenou bePROUD 2017 za celoživotní přínos se letos kolegium této ceny rozhodlo ocenit 
osobu z oblasti umění, ženu, která se ve svých fotografiích ze 70. a 80. let 20. století nebála 
zobrazovat lesbické vztahy a sexualitu, noční život v šeru ulic a rozmanitých podniků, nebo 
v 80. a 90. letech dokumentovala první organizování lesbických a gay spolků u nás. Libuše 
Jarcovjáková (*1952) se dlouhodobě ve své syrové fotografické tvorbě věnuje zachycování 
života menšin (nejen) v Česku. I přesto, že ocenění je udělováno za celoživotní přínos, dosah 
tvorby této fotografky a pedagožky je aktuální – v roce 2017 jí vyšla kniha Černé roky a letos 
byla oceněna coby “Osobnost české fotografie”.

Letos byla udělena cena LGBT přátelské firmě až během setkání velkých i menších firem 
během Pride Business Forum, kde zástupci a zástupkyně firem diskutovali o diverzitě 
a situaci LGBT+ lidí na pracovišti a v podnikání. 

Přehled 
aktivit 2018

Cenu bePROUD za celoživotní přínos předal Karel Mrnka fotografce Libuši Jarcovjákové

2018



05  Účetní  
uzávěrka

14

K 31. 12. 2018 tvořil zůstatek na bankovním účtu PROUD celkem 210 361,70 CZK a eurovém 
bankovním účtu 242,36 EUR. Stav pokladny k 31. 12. 2018 je totožný s 31. 12. 2017, 
neboť v minulém účetním období nebyly provedeny žádné hotovostní operace. 

2018



15

2018



16

2018




